
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

1 
 

     

       Al Prof. Gennaro Catalano 

       Al prof. Francesco Balestrucci  

       Al DSGA Cosimo Damiano Sciannamea  

       All’Albo Pretorio/Agli Atti/Al sito Web 

 

Decreto Nomina Commissione di valutazione candidature pervenute 

relativamente agli Avvisi per la selezione di VALUTATORE INTERNO prot. 3411 

del 9/4/2024 e per la selezione di TUTORS INTERNI  prot. n. 3412 del 9/4/2024   

a valere sull’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero - Malta e Dublino - PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

Codice Identificativo 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-5 

CUP:  B24D24000770007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino - PIANO OPERATIVO 

NAZIONALE 2014-2020; 

VISTE  le delibere n. 44, COLLEGIO n. 8 del 26/02/2024 e n. 149, del verbale 

n. 24 C.I. del 26/02/2024; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 

1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte del M.I.M. n. 

Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024; 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte dell’USR Puglia 

prot. n. U.0020297 del 03-04-2024; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

2 
 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

e relativi allegati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.M. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 (18G00155), pubblicato nella G.U. n. 267 del 

16/11/2018 ed entrato in vigore il 17/11/2018; 

VISTO  l’art. 52, co. 1^ del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. 

relativamente alla documentabilità del possesso della professionalità del 

prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle 

mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 

nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO  il D.lgs 165/2001, in particolare l’art. 7; 

RILEVATA la necessità di selezionare figure professionali interne per svolgere 

l’attività di docenti VALUTATORE INTERNO e TUTORS INTERNI  

nell’ambito del Progetto “Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 

- Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino - 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020,  Codice Identificativo 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-5, CUP:  B24D24000770007; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre 

selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente 

tra il personale interno, come da nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTA    la Delibera n. 45 - collegio docenti verbale n. 9 - del 08/04/2024 

inerente l’approvazione delle griglie  di valutazione per l’individuazione di 

TUTORS INTERNI da ammettere al PCTO; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

3 
 

VISTA    la Delibera n. 152 - consiglio d’istituto verbale n. 25 - del 08/04/2024 

inerente l’approvazione delle griglie   di valutazione per l’individuazione 

di VALUTATORE INTERNO e TUTORS INTERNI da ammettere al PCTO; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.lgs 36/2023;  

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024, delibera n. 137 del 14/02/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3215 del 03/04/2024; 

VISTA la delibera 151 consiglio d’istituto n. 25 - del 08/04/2024 di assunzione 

in bilancio, relativa al progetto autorizzato; 

CONSIDERATO l’Avviso prot. 3411 del 9/4/2024 per la selezione di VALUTATORE 

INTERNO a valere sull’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino  

CONSIDERATO l’Avviso prot. n. 3412 del 9/4/2024 per la selezione di TUTORS 

INTERNI a valere sull’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino  

VISTO il termine perentorio individuato nel giorno 19 aprile 2024 alle ore 12,00 

per la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che nei termini previsti sono pervenute candidature utili a 

soddisfare i criteri inseriti negli Avvisi; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature 

pervenute e dei curricula, al fine di individuare i candidati idonei per le 

attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

4 
 

possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere 

l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta 

Commissione il Prof. Gennaro Catalano (componente), il Prof. Francesco 

Balestrucci (componente), il DSGA Cosimo Damiano Sciannamea (componente) 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Prof. Gennaro Catalano  Componente 

Prof. Francesco Balestrucci Componente 

DSGA Cosimo Damiano 

Sciannamea  

Componente 

2. Ai componenti la Commissione non spettano indennità e/ o rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

 1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le 

domande di partecipazione utilmente pervenute, conformemente alle previsioni 

di cui all’ Avviso in premessa. 

 2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione 

istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale. 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

5 
 

   3.  La commissione è convocata in data 20/4/2024 alle ore 12.00. 

   4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’IISS L.Einaudi:    

www.iisseinaudi.edu.it 

 

F.to il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Brigida Maria Caporale 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2024-04-19T15:49:11+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




